ulama atau orang-orang terdahulu, yang meliputi para nabi, para sahabat,

tabi‟in dan tabi‟ut tabi‟in (Imam Hanafi, Imam Maliki, imam Syafi‟i dan

Imam Hambali), sedangkan ulama khalaf adalah ulama yang mulai setelah

wafatnya Imam Hambali, yang wafat sekitar tahun 241 H/855 M. Kitab

Raudhah al-Ulama‟ menerangkan ada tiga pendapat dalam menjelaskan

perbedaan ulama salaf dan ulama khalaf yaitu:

1. Ulama salaf ialah ulama yang hidup sebelum Tahun 300 H,

sedangkan ulama khalaf adalah ulama yang hidup setelah tahun 300

H.

2. Ulama salaf adalah ulama yang hidup sebelum tahun 400 H,